PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 599/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 05 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 661/21-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativonº 5617/2021-PMV Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com . nossos cordiais cumprimentos,           Requerimento em. epigrate, seguem anexadas, as info disponibilizadas

pelas áreas entes da Municipálidade, solicitando encaminhadasao
autor da propos é

estima econsideração.

- Atênciosamente,
.Prefeita Municipal

Anexo: 01 Folha

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos KTM/ktm
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

? VALINHOS
Ref. C.I. nº 777/2021 — DFL/SAJI

Valinhos, 29 de abril de 2021.

Ao Evandro Régis Zani

Subchefe do Gabinete da Prefeita

De: Divisão de Vigilância Epidemiológica

Departamento de Saúde Coletiva

Ao que concerne o pedido do vereador Alécio Cau, informamosque:

1. Houve a vacinação superior ao número de cadastro do dia 09/04?

Não. No referido dia houve 425 agendamentos e vacinação de 372 profissionais
da educação, pois muitos não possuíam o QR-Code obrigatório emetido pelo
Vacina Já Educação.

2. Se sim, por qual motivo?
Não teve.

3. Houve agendamentos realizados no dia 12/04 por e-mail ou-telefone?
Sim

4. Se sim, por qual motivo?

Porque havia agendamentos duplicados no formulário e por censeguinte, foi
possível abertura de mais 50 vagas para a vacinação desse público:

Bfado demo

Rafael Aparecido Dias Lima
Enfermeiro

Vigilância Epidemiológica

Secretaria da Saúde - Departamento de Saúde Coletiva - Av. Brasil, 144 —Vila Santana — Valinhos

DS “SO